
 

 

UCHWAŁA NR XVII/121/2019 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYWCU 

z dnia 28 listopada 2019 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Żywcu oraz warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) w zw. z art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi w wieku do  lat 3 (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 409 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Żywcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku Miejskim w Żywcu: 

1) za pobyt dziecka w wymiarze do 10 godzin dziennie, w miesięcznej wysokości 15% minimalnego 

wynagrodzenia miesięcznego za pracę, obowiązującego w danym roku kalendarzowym, zaokrągloną do 

pełnych złotych w dół, 

2) za wydłużony pobyt dziecka w wysokości 2,5% minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę, 

obowiązującego w danym roku kalendarzowym za każdą dodatkową godzinę wykraczającą poza 10 godzin 

dziennego pobytu w Żłobku, zaokrągloną do pełnych złotych w dół, 

3) za wyżywienie, w formie dziennej stawki żywieniowej, w maksymalnej wysokości 9 zł. 

§ 2. 1. Określa się warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłaty, o  której  mowa                  

w § 1 pkt 1: 

1) zwolnienie o 30% opłaty, o której mowa w § 1 pkt 1 przysługuje na każde dziecko, gdy w tym samym 

czasie do Żłobka uczęszcza dwoje lub więcej dzieci tego samego rodzica lub opiekuna prawnego, 

2) zwolnienie o 50% opłaty, o której mowa w § 1 pkt 1 przysługuje na każde dziecko uczęszczające do 

Żłobka, gdy dochód netto w rodzinie nie przekracza kwoty uprawniającej do korzystania ze świadczeń 

pieniężnych określonych w ustawie o świadczeniach rodzinnych, 

3) całkowite zwolnienie od ponoszenia opłaty, o której mowa w § 1 pkt 1 przysługuje na każde dziecko 

uczęszczające do Żłobka, gdy dochód netto w rodzinie nie przekracza kwoty uprawniającej do korzystania 

ze świadczeń pieniężnych określonych w ustawie o pomocy społecznej i której Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Żywcu pokrywa koszty wyżywienia dziecka w Żłobku. 

2. W przypadku zbiegu uprawnień do zwolnienia od ponoszenia opłaty, o której mowa w § 1 pkt 1, 

przysługuje jedno zwolnienie najkorzystniejsze dla rodziny. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 grudnia 2019 r.

Poz. 8095



3. Częściowe lub całkowite zwolnienie od ponoszenia opłaty, o której mowa w § 1 pkt 1  następuje na 

wniosek rodzica lub opiekuna prawnego dziecka, skierowany do dyrektora Żłobka, na podstawie aktualnego 

zaświadczenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żywcu, potwierdzającego uprawnienie rodziny do 

zasiłku rodzinnego lub świadczenia z pomocy społecznej w formie pokrywania kosztów wyżywienia dziecka 

w Żłobku. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLIV/315/2013 Rady Miejskiej w Żywcu z dnia 18 kwietnia 2013 r.                          

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku Miejskim oraz warunków 

zwolnienia od ponoszenia tych opłat. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żywca. 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Żywcu 

 

 

Jarosław Gowin 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8095


		2019-12-02T11:02:02+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




